https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202111/t20211109_1303464.html 1/1

国家发展改革委办公厅 生态环境部办公厅
关于开展园区环境污染第三方治理

第三批遴选工作的通知

发改办环资〔2021〕831号

各省、自治区、直辖市及计划单列市发展改革委、生态环境厅（局）：

 为提升园区污染治理水平，培育壮大节能环保产业，深入打好污染防治攻坚战，推动生态文明建设，经研究，拟组织

开展第三批环境污染第三方治理园区遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围
（一）省级及以上园区。

（二）对污水、垃圾、危险废物等进行综合治理，或具备综合治理基础的园区。

（三）各省（区、市）限报3家。

二、申报条件
（一）园区环境污染治理有明确的目标和规划。

（二）园区申报的项目前期工作落实，配套条件较好，项目已开工或者能够确保按时开工建设。

（三）园区近五年未出现重大环境污染事故和群体事件。

三、申报要求

符合条件的园区在现有工作基础上，组织编制《园区环境污染第三方治理实施方案（2021-2023年）》（以下简称《实

施方案》）。《实施方案》编制及相关要求参照《国家发展改革委办公厅、生态环境部办公厅关于深入推进园区环境污染

第三方治理的通知》（发改办环资〔2019〕785号）。

四、申报时限

 申报园区所在省（区、市）发展改革、生态环境部门会同有关方面对《实施方案》认真审核，于2021年11月26日前报

送至国家发展改革委（环资司）、生态环境部（科财司）。

国家发展改革委办公厅

生态环境部办公厅

2021年11月1日本文来自网络，由EESIA收集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

javascript:void(0);
http://mail.ndrc.gov.cn/
http://en.ndrc.gov.cn/
https://www.ndrc.gov.cn/
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E6%B2%B9%E4%BB%B7&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E7%BB%93%E6%9E%84%E8%B0%83%E6%95%B4%E6%8C%87%E5%AF%BC%E7%9B%AE%E5%BD%95&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E5%8F%AF%E8%A1%8C%E6%80%A7%E7%A0%94%E7%A9%B6&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E8%83%BD%E6%BA%90&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E5%9B%BA%E5%AE%9A%E8%B5%84%E4%BA%A7%E6%8A%95%E8%B5%84%E9%A1%B9%E7%9B%AE&ssl=1
https://www.ndrc.gov.cn/
https://www.ndrc.gov.cn/fzggw/
https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/
https://services.ndrc.gov.cn/ecdomain/portal/portlets/bjweb/newpage/firstpage/firstpage.jsp
https://www.ndrc.gov.cn/fgsj/
https://www.ndrc.gov.cn/hdjl/
https://www.ndrc.gov.cn/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202305/t20230515_1355747.html
https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/tzgg/202305/t20230515_1355748.html
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202305/t20230517_1355814.html
https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/tzgg/202306/t20230613_1357506.html
https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/tzgg/202305/t20230517_1355815.html
https://www.ndrc.gov.cn/wzdt/
https://www.ndrc.gov.cn/lxwm/
https://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0726C654D9D843C1E053012819AC12F1